
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

203,968.191,475,842.020.001,475,842.02INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,475,842.020.001,475,842.02 203,968.19IMPUESTOS MUNICIPALES

296,364.540.00296,364.54 37,449.34Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
26,427.780.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 26,427.78

1,674.680.00 0.001,674.6811.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
18,423.140.00 0.0018,423.1411.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,569.100.00 0.002,569.1011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
400.860.00 0.00400.8611.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
3,360.000.00 0.003,360.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
144,685.110.00 20,777.67Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 144,685.11

1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

1,725.000.00 0.001,725.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,800.000.00 6,840.0010,800.0011.7.1.02.04.00 Bazares
20,280.000.00 0.0020,280.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
0.000.00 30.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

10,260.000.00 0.0010,260.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
20,922.450.00 4,114.4420,922.4511.7.1.02.13.00 Pulperías
1,176.000.00 360.001,176.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,275.000.00 0.001,275.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

216.000.00 0.00216.0011.7.1.02.22.00 Floristería
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

508.500.00 0.00508.5011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
35,955.000.00 8,803.2335,955.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

431.250.00 0.00431.2511.7.1.02.34.00 Venta de verduras
840.000.00 0.00840.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

11,240.910.00 0.0011,240.9111.7.1.02.38.00 Panadería
1,155.000.00 630.001,155.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

78,679.460.00 6,708.08Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 78,679.46
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2,880.000.00 345.002,880.0011.7.1.03.01.01 Mototaxy
5,130.000.00 0.005,130.0011.7.1.03.01.02 Servicio de Transporte

500.000.00 570.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 934.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,512.500.00 0.002,512.5011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

200.000.00 1,710.00200.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
336.000.00 0.00336.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,260.000.00 0.001,260.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Electricidad
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Mecanica y Pintura
2,310.000.00 927.082,310.0011.7.1.03.28.03 Talleres de Carpinteria.

798.000.00 0.00798.0011.7.1.03.28.04 Talleres de Balconeria.
343.500.00 0.00343.5011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

2,472.960.00 0.002,472.9611.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,134.000.00 0.001,134.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
9,480.000.00 0.009,480.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,670.000.00 0.005,670.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

26,572.500.00 2,222.0026,572.5011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
1,615.110.00 280.55Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,615.11

200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
347.300.00 265.97347.3011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,067.810.00 14.581,067.8111.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
5,424.580.00 1,919.70Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 5,424.58

200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,872.700.00 1,804.602,872.7011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,351.880.00 115.102,351.8811.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

39,532.500.00 7,763.34Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 39,532.50
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5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
7,357.500.00 3,517.177,357.5011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

26,775.000.00 4,246.1726,775.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,070,557.930.001,070,557.93 155,421.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

250,000.000.00 14,907.59Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 14,907.59250,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
219,361.980.00 101,809.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 219,361.98

219,361.980.00 101,809.33219,361.9811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,453.550.00 2,057.40Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,453.55

5,687.870.00 1,770.545,687.8711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,765.680.00 286.861,765.6811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

32,296.800.00 10,350.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 32,296.80

25,796.520.00 7,992.3325,796.5211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,500.280.00 2,358.206,500.2811.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

561,445.600.00 26,296.69Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 561,445.60

311,445.600.00 26,296.69311,445.6011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
71,216.130.0071,216.13 8,247.31Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
38,172.830.00 3,403.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 38,172.83

38,172.830.00 3,403.7538,172.8311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
811.670.00 217.07Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 811.67

811.670.00 217.07811.6711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,254.300.00 1,261.49Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,254.30

4,254.300.00 1,261.494,254.3011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
27,977.330.00 3,365.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 27,977.33

27,977.330.00 3,365.0027,977.3311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
15,972.500.0015,972.50 2,850.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,435.000.00 2,850.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,435.00

15,435.000.00 2,850.0015,435.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava
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100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

337.500.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 337.50

337.500.00 0.00337.5011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
21,730.920.0021,730.92 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
21,130.920.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 21,130.92

21,130.920.00 0.0021,130.9211.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
200.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

200.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

200.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

32,455.671,354,768.900.001,354,768.90INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,354,768.900.001,354,768.90 32,455.67NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,354,768.900.001,354,768.90 32,455.67Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
50,619.000.00 2,730.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 50,619.00

50,619.000.00 2,730.0050,619.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,286,871.760.00 27,322.26Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,286,871.76

2,500.000.00 250.002,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
16,990.710.00 415.4516,990.7112.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

15,975.000.00 1,400.0015,975.0012.5.99.02.20.00 Constancias
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

79,860.000.00 6,560.0079,860.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
500.000.00 400.00500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

172,898.010.00 13,826.81172,898.0112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
19,170.000.00 0.0019,170.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
500,000.000.00 0.00500,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
3,900.000.00 150.003,900.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

18,658.040.00 1,100.0018,658.0412.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
4,320.000.00 120.004,320.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

150.000.00 900.00150.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
8,700.000.00 300.008,700.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

425,000.000.00 0.00425,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores

6,900.000.00 1,400.006,900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,750.000.00 500.003,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
17,278.140.00 2,403.41Multas Municipales12.5.99.03.00.00 17,278.14

2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,384.850.00 2,203.4110,384.8512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

693.290.00 200.00693.2912.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
900.000.00 0.00900.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

0.00192,002.500.00192,002.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 500.000.00500.00 0.00VENTA DE BIENES

500.000.00500.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
500.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 191,502.500.00191,502.50 0.00VENTA DE SERVICIOS

191,502.500.00191,502.50 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,900.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,900.00

225.000.00 0.00225.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
675.000.00 0.00675.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
185,302.500.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 185,302.50

14,452.500.00 0.0014,452.5015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

167,850.000.00 0.00167,850.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.00338,885.950.00338,885.95RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 136,485.950.00136,485.95 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
136,485.950.00136,485.95 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 202,400.000.00202,400.00 0.00ALQUILERES
2,400.000.002,400.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,400.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
200,000.000.00200,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
200,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.003,868,470.92751,645.413,116,825.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,868,470.92751,645.413,116,825.51 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,868,470.92751,645.413,116,825.51 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,868,470.92751,645.41 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,116,825.51

3,868,470.92751,645.41 0.003,116,825.5118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0045,000.000.0045,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/03/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

02:41 p.m.
05/04/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: ANA.ZUNIGA

Pagina: 6 de 7

SAN IGNACIO, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/03/2022

6 de 705/04/2022 02:41:48 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

21.1.0.00.00.00 45,000.000.0045,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES
45,000.000.0045,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
45,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 45,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
25,000.000.00 0.0025,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

0.0021,726,594.139,259,292.0912,467,302.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,726,594.139,259,292.0912,467,302.04 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,726,594.139,259,292.0912,467,302.04 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,473,883.623,006,581.58 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,467,302.04

15,473,883.623,006,581.58 0.0012,467,302.0422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,252,710.516,252,710.51 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

6,048,434.026,048,434.02 0.000.0022.1.1.02.01.02 SOBRANTE DE DONACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA 
PROY.MANEJO SOSTENIBLE DE BOSQUE EN EL MUNICIPIO.

4,357.044,357.04 0.000.0022.1.1.02.01.06 SOBRANTE DE DONACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA PROYECTO 
PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO CALLE PRINCIPAL HACIA EL 
IGTSIL BARRIO LUIS LANDA CASCO URBANO.

199,919.45199,919.45 0.000.0022.1.1.02.01.07 COMPLEMENTO DEL 10% DONACION FONDOS IMPULSA MEDIANTE LA 
SECRETARIA DE FINANZAS.

0.00137,608.07137,608.070.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 137,608.07137,608.070.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

137,608.07137,608.070.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
137,608.07137,608.07 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

137,608.07137,608.07 0.000.0023.7.2.02.01.02 SOBRANTE DE TRANSFERENCIA PARA GASTOS DE INVERSION

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/03/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

236,423.8629,139,172.4918,990,626.92TOTAL: 10,148,545.57

Fecha Inicio: 01/03/2022
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